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Vážení občané, zanedlouho si 
připomeneme 77. výročí konce 
druhé světové války. Toto datum 
bychom si měli pamatovat nejen 
jako den vítězství nad nacistickým 
režimem, ale také si připomenout 
všechny oběti války a ty, kteří sta-
tečně bojovali za naši svobodu. 
Ve světle válečného konfliktu, který 
probíhá nedaleko od našich hranic, 
je tato připomínka možná důleži-
tější, než kdy jindy. A  je důležité si 
také uvědomit, že každá válka nejen 
ničí města a  lidské osudy, ale i nás 
odděluje a  prohlubuje společenské 
rozdíly. Den vítězství si můžete i vy 
připomenout 8. května ve 14.00 
před budovou Zámku. Položíme 
zde se zástupci židovské obce a dal-
šími hosty květiny k pamětní desce 
obětí koncentračního tábora a poté 
odhalíme další dva Kameny zmize-
lých na Starém náměstí. Všichni jste 
srdečně zváni. 

A co se stalo zajímavého v měsíci 
dubnu? Přijal jsem pozvání ředite-

le Národního technického muzea 
v Praze a společně s kurátorkou sbí-
rek a expozic města Ostrova Miluší 
Kobesovou jsme navštívili úspěšnou 
výstavu ,,Zapomenutá krása zapo-
menuté porcelánky‘‘. Na ní mohli 
návštěvníci našeho hlavního měs-
ta vidět od června loňského roku 
krásné exponáty zaniklé ostrovské 
porcelánky Puls, která před 150 
lety zahájila svou činnost. Důleži-
tou událostí pro mě byla i účast na 
Konferenci městských policií Karlo-
varského kraje, která se konala 20. 
4. 2023 v  Sokolově. Ve spolupráci 
s Ministerstvem vnitra ČR a dalšími 
odborníky zde strážníci a  zástupci 
samospráv hledali možnosti řešení 
při narušování veřejného pořádku, 
probírali nárůst recidivy, diskutovali 
o  vymahatelnosti uložených sankcí 
a omezených legislativních možnos-
tech. A co se děje ve městě? Určitě 
jste si také všimli, že s koncem zimy 
začaly po celém Ostrově dlouho plá-
nované stavební práce, probíhá pra-
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videlná údržba městské zeleně, svoz 
odpadů a další nezbytná údržba. Po-
kud by Vás cokoliv zajímalo, trápi-
lo, nebo byste měli nějaké nápady 
na zlepšení života ve městě, budu 
rád, když přijdete 3. 5. 2023 od 
15:00 hodin do zasedací síně rady 
města na další Den se starostou. 
A nezapomeňte, že květen je měsíc 
lásky, a že láska a úcta k druhým jsou 
důležité nejen v rodinných vztazích.

Krásné květnové dny přeje

David Hanakovič,  
starosta města Ostrova

STAŇTE SE BABIČKOU ROKU

Přihlaste se do soutěže Babička roku, 
kterou pořádá Rada seniorů Karlo-
varského kraje. Podmínkou účasti je 
vyplnění přihlášky, která bude obsa-
hovat údaje: jméno a  příjmení, da-
tum narození, adresu bydliště, ozna-
čení okresu (Karlovy Vary), počet 
dětí, počet vnoučat, počet pravnou-
čat, původní profese, zájmy, charak-
teristiku babičky, jakou disciplínu 

jste si zvolila pro soutěž, kontakt na 
nominovanou nebo na nominující 
osobu, e-mail, popř. telefon. 

Přihlášku je nutno zaslat nejpoz-
ději do 31. května 2023 písemně na 
adresu Rada seniorů KK, Křížov-
nická 99, 350 02 Cheb, s označením 
obálky heslem „Babička Karlovar-
ského kraje nebo zaslat elektronicky 
viz. QR kód.

Milé dámy, babičky. Je Vám 60 let a více? Máte trvalé 
bydliště v Karlovarském kraji? Jste šikovná, výřečná, 
soutěživá a kreativní? 

Momentka z akce Babička roku 2021 Karlovarského kraje, zdroj: Z FB stránek Babička roku

QR kód pro přihlášení

V regionální kole na Vás budou če-
kat soutěžní disciplíny a úkoly: 
• �Představ sebe a  svůj kraj i  bydliš-

tě řízeným rozhovorem v  rozsahu 
max. 3 minut

• �Ukaž, co umíš dle zvolené soutěž-
ní disciplíny (zpěv, tanec, recita-
ce, sport, hra na hudební nástroj, 
ukázka vlastní tvorby – malba, háč-
kování, vaření a další.)

• �Módní přehlídka společenského 
oblečení dle vlastního výběru.

Regionální kolo pro okres Karlovy  
Vary se uskuteční v Ostrově 23. červ- 
na 2023.

Vítězka postoupí do celostátního 
kola a bude v soutěži reprezentovat 
Karlovarský kraj. Neváhejte, přihlas-
te se a staňte se BABIČKOU ROKU.

Pavlína Lišková,
radní města Ostrova pro sociální oblast
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Den vítězství

Předávání ocenění Občan města roku 2022 bude opět na zámku

8. květen 1945 – den, kdy v Evropě 
skončil nejkrvavější válečný kon-
flikt novodobých dějin. Každoroč-
ní výročí, dnes už někteří snad ani 
nevnímají. Vždyť od hrůzného kon-
fliktu uplynulo už bezmála 80 let. 
Nikdo jistě nečekal, že se válka do 
Evropy ještě někdy vrátí. Dnes však 
válka kolem nás znovu rezonuje. 
Doufejme, že se již brzy dočkáme 
také konce konfliktu na Ukrajině. 

Konec II. světové války si v Os-
trově připomeneme 8. května ve 
14.00 před budovou zámku. Přijď-
te spolu s  námi položit k  pamětní 
desce obětí koncentračního tábora 
květinu či svíčku jako naději míru. 
Po skončení malého pietního aktu 
se přesuneme na Staré náměstí (čp. 
21 a čp. 39), kde spolu se zástupci 
vedení města Ostrov a představiteli 
Karlovarské židovské obce odhalí-
me obětem holocaustu z řad obyva-
tel našeho města další dva kameny 
zmizelých. Po skončení akce ná-
sleduje od 15:00 v  Jakoby kavárně 
přednáška badatele Josefa Mackeho 
,,Židé z Ostrova a holocaust‘‘.

Petr Jakubes, manažer komunikace
Městský úřad Ostrov

Hosty slavnostního podvečera bu-
dou rovněž ti, kteří tyto výjimečné 
osobnosti nominovali. Za účasti 
vedení města Ostrov bude předáno 
ocenění, o  jehož udělení rozhodlo 
zastupitelstvo města na svém dub-
novém zasedání. Celou akcí bude 
provázet moderátorka Zlata Kin-
ská. O  hudební doprovod se po-
stará nejdříve pěvecký sbor Orbis 
pictus, který v  tomto roce slaví 25 
let své existence a jehož sbormistry-
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Harfistka Katarína Ševčíková

ně Lenka Kozohorská je také jednou 
z  nominovaných, následovat bude 
koncert vynikající harfistky Katarí-
ny Ševčíkové. V jejím podání zazní 
skladby klasické hudby, filmové me-
lodie a balady v úpravě pro sólo na 
harfu a také vlastní tvorba interpret-
ky. Katarína Ševčíková patří mezi 
vyhledávané harfistky nejen v České 
republice a  na Slovensku, ale svou 
brilantní hrou, technickými zna-
lostmi a šarmem okouzlila nadšené 

posluchače královského nástroje 
i  v  jiných zemích jako jsou Švýcar-
sko, Německo, Rakousko, či Skan-
dinávie, kde pravidelně vystupuje. 
Zveme všechny, kteří chtějí svojí 
účastí vyjádřit poděkování těmto 
neobyčejným osobnostem!

Zuzana Železná, 
Propagace a přeshraniční kontakty 
Městský úřad Ostrov

Město Ostrov získalo další dotaci
Město Ostrov získalo neinvestiční 
dotaci ze státního rozpočtu ČR na 
projekt ,,Integrace držitelů dočas-
né ochrany z  Ukrajiny na území 
ORP Ostrov v roce 2023‘‘. 

Cílem projektu je napomoci při 
řešení aktuální situace ve městě, za-
jištění základních integračních slu-
žeb a  intenzivních adaptačních ak-
tivit a opatření směřujících k řešení 
či zlepšení stávající situace ve městě 
a prevenci případných konfliktů. Pri-
oritou je zajištění koordinátora pro 
ukrajinské uprchlíky, uspořádání 
jazykových kurzů pro dospělé, za-
mezení sociálního vyloučení držitelů 
dočasné ochrany, integraci držitelů 
dočasné ochrany včetně zaměření 

na děti a mládež a zajištění dobrých 
vztahů mezi ukrajinskými uprchlíky 
a místními občany. 

Přidělená dotace je v  celkové výši 
412 300,- Kč
Zdroje města činí: 21 700,- Kč.

Alexandra Fürbachová, 
vedoucí odboru rozvoje a územního 
plánování
Městský úřad Ostrov

Ve čtvrtek 18. května 
2023 v 18.00 hod. přivítá 
Dvorana ostrovského 
zámku nominované 
na ocenění Občan města 
roku 2022.
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Dům kultury Ostrov, fotograf: Arnošt Mrázek

Dům kultury Ostrov se má stát 
novým kulturním a kreativním centrem

Město Ostrov získalo investiční dotaci ze státního roz-
počtu ČR na projekt: Dům kultury v Ostrově – Vybudo-
vání kulturního a kreativního centra. Cílem projektu je 
otevření kulturně kreativního centra s mezisektorovou 
spoluprací.

Účel dotace: 
− Výstavba nového kulturního a kreativního centra
− �Přestavba stávajícího objektu na kulturní a  kreativní 

centrum
− Rozšíření stávajícího kulturního a kreativního centra

Alexandra Fürbachová, 
vedoucí odboru rozvoje a územního plánování
Městský úřad Ostrov

Výše poskytnuté dotace ze státního rozpočtu1

Zcela vyhověno 41 937 528 Kč

Účelové určení dotace

INVESTIČNÍ NÁKLADY 41 937 528 Kč

Náklady budov a staveb (INV) 39 658 927 Kč

Náklady na stroje, zařízení a inventář (INV) 2 278 601 Kč

Celkové výdaje projektu 73 542 620,90 Kč

PRVNÍ POLOPODZEMNÍ KONTEJNERY BUDOU U KLÁŠTERA
V lokalitě u Kláštera jsou dnes na zpevněné ploše umís-
těny 3 nadzemní kontejnery. Město Ostrov přistupuje 
k revitalizaci tohoto místa jako k pilotnímu projektu po-
lopodzemních kontejnerů. V měsících březen až červen 
v klášterním areálu budou místo stávajících kontejnerů 
na separovaný odpad instalovány 3 polopodzemní kon-
tejnery se spodním výsypem o  objemu 5 m3 pro plast 
a papír a 3 m3 pro sklo. Cena stavby včetně pořízení kon-
tejnerů bude 762 230 Kč včetně DPH. Věříme, že takto 
provedené stanoviště pro sběr separovaného odpadu 
bude vypadat na pohled mnohem lépe a bude se obyva-
telům i návštěvníkům líbit. 

Petr Jakubes, manažer komunikace, Městský úřad Ostrov Foto: vizualizace polopodzemních kontejnerů

Inzerce
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Mytí a dezinfekce nádob 
na směsný komunální odpad a bioodpad
Vážení občané, na základě uzavřené smlouvy na svoz 
směsného komunálního odpadu bude svozová firma 
Marius Pedersen, a.s. plnit svou povinnost vyplývající 
ze smlouvy, mytí a  dezinfekci nádob na směsný ko-
munální odpad (černé nádoby) a současně nádoby na 
bioodpady (hnědé nádoby). K  tomu však potřebuje 
i Vaši spolupráci, zejména u nádob, které máte uložené 
na svých pozemcích u rodinných domů.

Ve dnech od 15. 5. do 23. 5. 2023 je potřeba tyto ná-
doby nechat stát na volně přístupném místě i mimo 
den svozu. Firma bude postupovat ulici po ulici, kdy 
jeden vůz nádobu vysype i mimo svozový den a druhý 
vůz hned vymyje a vydezinfikuje. Pojede se tedy mimo 
klasické svozové trasy. Tento mimořádný vývoz samo-
zřejmě nehradíte. Kdo nádobu nebude mít volně pří-
stupnou ve výše uvedeném termínu, ten nebude mít 
nárok na dodatečné umytí.

Případné dotazy volejte na tel. 354 224 918 nebo piš-
te na e-mail: pniederhafnerova@ostrov.cz. Děkujeme 
za spolupráci.

Petra Niederhafnerová, 
Odpadové hospodářství, městský mobiliář, dětská hřiště
Městský úřad Ostrov

Rozšíření sítě nádob na použité jedlé oleje

Tam ovšem nepatří! Tuky a  oleje v  kanalizaci zchlad-
nou a společně s dalším drobným odpadem pak vytváří 
na stěnách potrubí povlak, který může časem vést až 
k ucpání kanalizace. Ve větším množství tuky samozřej-
mě představují značný problém na čistírnách odpad-
ních vod. Oleje a tuky nepatří ani do přírody, neboť za-
lepují půdu a škodí drobným organismům i rostlinám, 
totéž platí i v případě kompostu, kde zhoršují a zpoma-
lují proces kompostování. Není vhodné jejich přidávání 
do krmiv pro domácí zvířata.

Vytříděný tuk a olej se nejlépe shromažďuje do pou-
žitých PET láhví. Tyto obaly jsou zároveň nejvhodnější 
pro manipulaci a další zpracování. Není vhodné sklo, 
ani původní málo mechanicky odolné plastové láhve od 
oleje. Olej se může při přepravě a manipulaci vylít. 

Město Ostrov rozšířilo svou síť nádob o dalších 15 ná- 
dob, kam můžete PET láhve s vytříděným olejem a tu-
kem ukládat.

POZOR! Do sběrných nádob v žádném případě nepa-
tří minerální oleje (motorový, převodový...) ani jakýkoli 
jiný odpad. Nové nádoby jiného vzhledu, než jste zvyklí 
(zelené nádoby s oranžovým víkem) dodává a obsluhuje 

na základě uzavřené smlouvy firma EKO-PF s.r.o. v rám-
ci Projektu pro města a obce zdarma.

Shromážděný olej a  tuk se dále zpracovává, nejpr-
ve se vylisuje z přepravních obalů, pak dochází k jeho 
předčištění, kdy se oddělí jak nadrcený plast z obalů, 
tak i  případné organické nečistoty jako strouhanka, 
zbytky pokrmů apod. Plasty se předávají k dalšímu vyu-
žití, organické příměsi slouží jako součást biomasy v bi-
oplynové stanici.

Po dalším zpracování na potřebnou čistotu je suro-
vina využita jako příměs do biopaliv, a to do bionafty, 
v poslední době v  letecké dopravě, kde nahrazuje vel-
kou část leteckého paliva.

Opakované použití olejů a tuků snižuje nutnost pěs-
tování plodin pro energetické účely a  tím i  zátěž pro 
životní prostředí (vytříděním 1,5 t oleje se ušetří výnos 
řepky z  cca 1 hektaru). Uspoří se energie, potřebná 
k vypěstování této suroviny, sníží se emise, které by při 
této činnosti vznikly.

Nová stanoviště zelených nádob: http://projektpro-
mestaaobce.cz/mapa/
(red)

Na třídění odpadu jsme si již všichni zvykli, třídíme papír, sklo, plast a další 
suroviny. A co takové jedlé oleje a tuky? Zbytky z pánve, olej z nakládaných 
sýrů či zeleniny, ztužený tuk, zbytky sádla, másla, které by se po použití 
vyhodily či vylily do výlevky v dřezu nebo WC

20.5. 2023 (sobota) – zastávky obce:
Kfely (odbočka u paneláku) 8.00 – 8.20 hod.

Kfely (zastávka cyklotrasy) 8.25 – 8.45 hod.

Hluboký (u trafa) 8.50 – 9.10 hod.

Horní Žďár (RD za trafem) 9.15 – 9.35 hod.

Horní Žďár (u „Václava“) 9.40 – 10.00 hod.

Vykmanov 10.05 – 10.25 hod.

Dolní Žďár (u autoopravny) 10.30 – 10.50 hod.

Maroltov 11.00 – 11.20 hod.

Květnová (obchod) 11.25 – 11.45 hod.

Květnová (panelák) 11.45 – 12.05 hod.

Moříčov (náměstí) 12.20 – 12.40 hod.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ – JARO 2023
Svoz nebezpečného odpadu a elektrospotřebičů je 
součástí jarního úklidu a bude proveden dle tohoto 
časového harmonogramu. Svoz bude proveden pou-
ze osobním předáním u vozidla svozové firmy Marius 
Pedersen a.s.

Hana Špičková, vedoucí odboru městských investic a správy
Městský úřad Ostrov
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Vítání občánků města Ostrov

V obřadní síni na Staré radnici v Ostrově je od 9:00 ho-
din přivítá starosta města David Hanakovič a místosta-
rostka města Kateřina Domalípová. Chybět nebude 
taneční vystoupení žáků ze ZUŠ Ostrov pod vedením 
Daniely Šulc Králové, předání dárků a pamětních před-
mětů, ale ani společné focení s panem starostou a Si-
byllou Augustou. 

Na tento termín, či následující 14. 10. 2023, máte 
stále možnost se přihlásit. 

Zájemci o vítání občánků v těchto termínech se mo-
hou hlásit emailem na adrese acermakova@ostrov.cz 
nebo mschmiedova@ostrov.cz. 

Dále telefonicky na číslech 354 224 826, 354 224 812 
nebo osobně na Městském úřadě Ostrov, v kanceláři č. 
111 v přízemí. 

Třetí červnová sobota 17. 6. 2023 
bude patřit nově narozeným 
ostrovským občánkům. 

K přihlášení je nezbytné uvést: 
• jména a příjmení obou rodičů
• jméno (jména) a příjmení dítěte
• trvalý pobyt
• datum a místo narození dítěte
• �telefonický kontakt či e-mail alespoň na jednoho z ro-

dičů

Markéta Schmiedová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Městský úřad Ostrov

Zápis dětí do mateřských škol 
pro školní rok 2023/2024
Dle zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpi-
sů, zákon o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) zápis do 
ostrovských mateřských škol proběhne ve dnech 2. - 16. 
května 2023. 

Registrace pro MŠ Halasova, MŠ Krušnohorskou 
a MŠ Masarykovu
Rodiče sebe a své dítě zaregistrují na internetovém por-
tálu https://zapis.ostrov.cz 

MŠ Masarykova umožňuje zákonným zástupcům vy-
zvednutí přihlášky i osobně v MŠ kdykoliv během zápi-
sových dnů mezi 8.00 – 11.00 a 12.00 – 13.00 hodinou.

Termín pro registraci: 2.–16. května 2023.

ZŠ a MŠ Myslbekova použije svůj vlastní online sys-
tém od 2. – 16. května 2023: 
https://zapisms.zsamsostrov.net
MŠ Palackého použije svůj vlastní systém přihlašování:
www.mspalackeho.cz

Bližší informace sledujte na webových stránkách jed-
notlivých mateřských škol:
MŠ Halasova: www.mshalasova.cz
MŠ Palackého: www.mspalackeho.cz
MŠ Krušnohorská: www.mskrusnohorska.cz
MŠ Masarykova: www.msmasarykova.estranky.cz/
ZŠ a MŠ Myslbekova: www.zsamsostrov.cz

V  případě jakýchkoliv nejasností mne neváhejte kon-
taktovat na tel. č.: 354 224 862, e-mail: gamstibovska@
ostrov.cz

Gabriela Amstibovská, referent odboru finančního a školství
Městský úřad Ostrov
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E Výletní noviny z Krušnohoří získaly 1. místo v soutěži propagačních materiálů

Radost z úspěchu byla veliká a cenu 
jsme převzaly v  týmu autorek no-
vin. Nápad vytvořit výletní noviny 

V rámci veletrhu cestovního ruchu REGIONY ČESKÉ REPUBLIKY v Lysé nad Labem 
byly dne 13. 4. 2023 vyhlášeny výsledky soutěže TOURIST PROPAG o nejlepší propagační 
materiál. Výletní noviny z Krušnohoří získaly 1. místo v kategorii Turistická informace 
roku 2023. Hodnotila porota sestavená z odborníků na cestovní ruch, design, stylistiku, 
grafiku i novinařinu. Do celé soutěže se přihlásilo nad 200 ks materiálů. 

pro oblast Krušnohoří vznikl před 
třemi lety, kdy jsme obdobný for-
mát – v podstatě klasických novin, 
objevily v  rámci dovolené na jižní 
Moravě a  konstatovaly, že přesně 
něco takového tu pro návštěvníky 
Krušných hor chybí. Místostarosta 
tehdy oslovil ke spolupráci Sdru-
žení Krušné hory – západ a  MAS 
Krušné hory, o.p.s. Myšlenka zauja-
la a do tvorby jsme se pustily společ-
ně – tři holky. V tomto případě zača-
lo platit, že bezvadná týmová práce 
je zárukou úspěchu. Kromě letních 
novin jsme si stihly střihnout i zim-
ní vydání. Celé noviny tvoříme samy 
a jedná se vlastně o tipy na objeve-
ní nejrůznějších turistických cílů 
a  zážitků, které bychom my, jako 
autorky, každému návštěvníkovi 
i  místním, chtěly představit. Aby-
chom novinám daly trochu jiný než 
obvyklý formát, vymyslely jsme si 
jako průvodce rodinu Tolarových. 
A snad i proto, ale i pro netradiční 
grafické pojetí novin – kombinaci 

KOMUNITNÍ TÁBORY MAS KRUŠNÉ HORY
Již čtvrtým rokem pořádá MAS 
Krušné hory, o. p. s. příměstské 
tábory, tentokrát obecně nazvané 
Komunitní. Proč komunitní? Dů-
raz je kladen na soužití komunity 
(v  tomto případě dětí), vzájemné 
pomoci a  respektu jednoho k  dru-
hému. Tábory probíhají v  rámci 
projektu Kvalitnější život na území 
MAS Krušné hory, Reg.č.projektu 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000196.

V letošním roce uspořádáme 7 tur- 
nusú. Dva Sportovní, dva Turistic-
ké, a po jednom Hudební, Šikovné 
ruce a Akční hrdina. Jednotlivé tur-
nusy povedou naši již zkušení ve-
doucí, kteří s  dětmi navštíví např. 
lanové centrum, lasergame, Svět 

rizik, keramickou dílnu, vyzkouší si 
jaké to je nahrát si písničku v pro-
fesionálním nahrávacím studiu, 
protáhnou si svá těla při akrobacii, 
pěšky poznají své okolí, seznámí se 
s prací záchranářů či hasičů, vyro-
bí si něco na památku… Aktivit je 
připraveno více, děti se rozhodně 
nudit nebudou.

Zázemí bude v  Oblastní chari-
tě Ostrov a  přednost mají děti za-
městnaných rodičů. V jednotlivých 
turnusech zbývá pár volných míst, 
proto doporučujeme, v případě zá-
jmu, o podání přihlášky co nejdří-
ve. Tu najdete, spolu s další doku-
mentací na www.mas-krusnehory.
cz. Pro více informací volejte p. 

Benda 608 734 854 nebo p. Vaňková 
774 724 456.                        

                           
Lenka Vaňková, koordinátorka projektu 
MAS Krušné hory, o. p. s

kresby a fotek, noviny zaujaly už ně-
kolik porot a posbíraly za dobu své 
existence i jiné ceny. V hodnotících 
kritériích často zní – noviny mají 
„něco navíc“. 

Do soutěže TOURIST PROPAG 
přihlásilo noviny Sdružení Krušné 
hory – západ, které se mj. podílí na 
jejich vzniku i  finančně (red.pozn. 
noviny vychází v nákladu 30 tis. ks). 
MAS Krušné hory, o.p.s. zase pra-
videlně oslovuje své členy a  nabízí 
jim za velmi příznivou cenu rekla-
mu v této tiskovině. Snažíme se tak 
propojit poslání všech tří subjektů, 
které noviny tvoří. Společnou pro-
pagaci a rozvoj regionu, ale i udrži-
telnost cestovního ruchu. 

Letní vydání Výletních no-
vin z  Krušnohoří vyjde v  červnu 
a v krušnohorské lokalitě bude do-
stupné na mnoha místech, v Ostro-
vě zejména v  Informačním centru 
na Zámku a  v  domě kultury. Ať se 
Vám noviny hezky čtou a jsou Vám 
inspirací právě pro ten Váš výlet 
a objevování krajiny! 

Dita Poledníčková, 
manažer cestovního ruchu města Ostrova

Kateřina Krumphanzlová, Dita Poledníčková 
a Lenka Vaňková. (Sdružení Krušné hory, o.p.s.).  
Z pohodlí domova fandil Radek Galler
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Městská policie řeší opilé výtržníky
Lidové „moudro“ praví: „Opilý řidič, 
veselý vrah“. V každém případě řídit 
s  dvojkou v  žíle je vždy o  průšvih. 
V  lepším případě si dotyčný nechá 
vyprat papíry v čistírně, v tom hor-
ším mu může být horko v chládku. 
Ať tak nebo tak, poslední dobou se 
v našem městě podařilo strážníkům 
odchytit hned několik takových vý-
tečníků a  v  téměř všech případech 
byla hladina alkoholu v  krvi řidičů 
tak vysoká, že se věc nebude řešit 
jako přestupek, nýbrž si s  největší 
pravděpodobností vyslechnou ve 
stoje rozsudek „Jménem republiky“ 
u soudu. V několika případech nás 
na tyto piráty silnic upozornili po-
zorní občané, v jiných případech na 
sebe upozornili hříšníci sami svým 
stylem řízení. Strážník, když před 

sebou spatří řidiče, který na rov-
ném úseku jede, jakoby silnice byla 
samá zatáčka, jako když hada bije, 
rozsvítí se červená kontrolka v hla-
vě, že asi skutečně není něco v po-
řádku. A tak, jako se rozsvítí červe-
ná kontrolka, rozsvítí se i  červená 
„STOPKA“ a modrý maják. Poté se 
rozsvítí oranžová kontrolka na al-
koholtesteru a výsledek je jasný. Bo-
hužel, v  několika případech došlo 
i  ke zkroucení plastového náustku 
pod množstvím vydechnutého al-
koholového oparu v  dechu hříšní-
ků. Apelujeme proto na řidiče, naše 
město je krásné a není ani nikterak 
rozlehlé, aby se nedalo přejít z jed-
noho konce města na druhé pěšmo, 
když už si ten nejeden škopek musí 
jeden dát. 

Co shoří, neshnije. Ne, že by 
plast mohl shnít, popř. projít ně-
jakou fází rozkladu, alespoň co 
se tohoto tisíciletí týče. Nicméně 
tímto heslem se řídily dvě figurky, 
strážníkům nikterak neznámé, a je-
likož v noci bývá chladno, zejména 
u Boreckých rybníků, proč si nepři-
topit, že? I rozhodli se tito místní, 
alkoholem posilnění jedinci od 
plastových košů našim občanům 
ulevit. Touto surrealistickou for-
mou okrášlili vzezření okolí Borec-
kých rybníků, naše ovzduší posilni-
li o  nějaké karcinogeny, poměrně 
velké množství občanů pohoršili 
a peněženkám svým o tučné poku-
ty ulevili. Inu, tak často se chodí se 
džbánem pro vodu, až i  plastový 
koš na odpadky se spálí.

Por. Krejcárek a Staněk

STRÁŽNÍCI SE DOČKALI NOVÉHO SLUŽEBNÍHO VOZIDLA

Po rozšíření vozového parku služby 
Senior expres se i  strážníci po roce 
a  půl čekání dočkali nového služeb-
ního vozidla, které si převzali v polo-
vině dubna. Nějaký čas zabraly speci-
ální úpravy u autorizovaného servisu. 
Několikrát jsme byli přítomni na kon-
trolních dnech, kdy jsme společně 
se zaměstnanci firmy ladili rozvržení 
nákladového prostoru tak, aby každé 

naše vybavení mělo své místo, a  aby 
vše bylo co nejpraktičtější pro potře-
by výkonu služby. Doufáme, že nám 
vozidlo dobře a dlouze poslouží, a že 
díky své praktičnosti bude spolehli-
vým a užitečným pomocníkem při pl-
nění činnosti ostrovských strážníků. 

Radek Sklenář, 
Velitel Městské policie Ostrov

BŘEZEN NA LINCE 150

V ulici Jáchymovská, Jungmanno-
va, Krušnohorská, Čapkova a Hlav-
ní třída bylo nutno otevřít byt pro 
ZZS Ostrov a následnou pomoc při 
transportu pacienta do sanity, dále 
pak v domově pro seniory jsme 2krát 
pomáhali s vyzvednutím imobilního 
pacienta zpět na postel. V  Masary-
kově ul. a Hlavní třídě jsme čerpali 
vodu ze zatopených sklepních pro-
stor. Uniklé ropné látky na silnici 
č.1/13 u  Nové Vísky, Jáchymově – 
Nové Město, Ostrově v ul. Borecká, 
Seifertova, Lidická, Jáchymovská, 
jsme likvidovali s  jednotkami HZS 
KV, SDH Jáchymov a Hájek. V Kollá-
rově ul. jsme zasahovali s jednotkou 
HZS KV při úniku plynu z PB lahve. 
U  čtyř dopravních nehod, které se 
staly na silnici č.1/13 u  Sadova, 
v Jáchymově, Ostrově v ul. Májová, 
Masarykova a Hlavní třída a ve Veli-
chově, jsme zasahovali s jednotkami 
HZS KV, SDH Jáchymov. K poslední 
jmenované nehodě ve Velichově byly 
ještě povolány jednotky HZS Soko-
lov a Cheb s technickými přívěsy na 
zajištění takovýchto nehod, neboť 

V březnu jsme zasahovali celkem u 27 událostí, z nichž 
bylo 9 technických pomocí, 8 úniků látek, 4 dopravní 
nehody a požáry a 1 záchrana osob. 

po nehodě zůstalo osobní auto viset 
z mostu. Po příjezdu na místo udá-
losti a zjištěné situaci byly poslední 
dvě jednotky odvolány zpět na zá-
kladnu. Požár rodinného domu ve 
Fojtově, Andělské hoře a bytu v Kar-
lových Varech – Anglické ul. jsme 
likvidovali společně s  jednotkami 

HZS KV, Toužim, SO, VHJ Hradi-
ště a  SDH Tašovice, Nejdek, Pozor-
ka, Nová Role, Stružná a  Bochov. 
V  ul. Průmyslová v  Ostrově jsme li-
kvidovali požár odpadkového koše. 
K záchraně osoby, na kterou spadlo 
osobní vozidlo, jsme byli vysláni do 
Karlových Varů – ul. S. K. Neuman-
na s jednotkou HZS KV a SDH Stará 
Role, při jízdě k  události byla naše 
jednotka odvolána zpět na základnu. 
Z  řeky Bystřice v  Zámeckém parku 
jsme vyprošťovali zaseklý plastový 
kontejner.

  
Milan Kuna, JSDH Ostrov
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Literární podvečery 
v podkroví Staré radnice

Herci Klára Štěpánková a  Robert Mára, bývalí členové 
souboru Západočeského divadla Cheb vám představí ve-
selou, ironickou knihu Vyčůraná máma a moudrý best-
seller Líný rodič. K tomu všemu přidají své hořkosladké 
zkušenosti a zážitky z výchovy vlastního dítěte. A to vlast-
ně můžete udělat i vy! Přijďte sdílet co vás trápí, co vám 
dělá radost, co vám jde i nejde při výchově vašich dětí. 
Potkejme se společně v pátek 12. května na Staré radnici 

První pořad z nového cyklu scénického čtení  
v podkroví Staré radnice nese název 
RODIČOVŠTINA a možná vám přinese návod, 
jak být pohodovým rodičem, který si umí se 
svými dětmi užívat. 

Květen přeje milovníkům country
V Ostrově je mnoho milovníků country-folkových kapel 
a tak se produkce v domě kultury rozhodla uspořádat 
hned dva koncerty, které by jim mohli vykouzlit úsměv 
na tváři.

Prvním koncertem je vlastně taneční podvečer 
v  T-klubu. Taneční podvečery jste si oblíbili a  T-klub 
tak konečně zažívá svůj comeback a věřím, že tomu tak 
bude i  nadále s  country-folkovou kapelou BANKROT, 
která působí na Karlovarsku od října 2008. Je složena 
převážně ze zkušených muzikantů, kteří mají za sebou 
činnost ve špičkových kapelách tohoto regionu (Tuláci, 
Walchaři, Drc, BG4, ad.) Zatančit si s nimi můžete v pá-
tek 12. května, tentokráte už od 18.00 hodin. Vstupenky 
si raději zakupte v předprodeji, protože bývá plno.

Herci Klára Štěpánková a Robert Mára

Máte už vstupenky na Jamaron?
Nezapomeňte si včas koupit vstupenky na rockový večer, 
který pořádáme ve společenském sále domu kultury v pá-
tek 26. května od 20.00 hod. Zažijete skvělý večer s českou 
rockovou hudební skupinou v  čele s  frontwoman Marií 
Dostálovou, jejíž výrazný hlas obklopený hutným zvukem 

elektrických kytar a nekompromisních bicích je dominan-
tou této mladé pětice. Kapela si zakládá na srozumitel-
ných a smysluplných českých textech, obohacených o ži-
votní zkušenosti, se kterými se řada posluchačů snadno 
ztotožní. Další devízou jsou silné chytlavé refrény a mla-
distvá energie, která se na posluchače valí z pódia při ka-
ždém jejich koncertě. Nejen z tohoto důvodu jsou řazeni 
mezi nejzajímavější mladé rockové kapely současnosti. To 
dokazuje i  jejich nedávné vítězství v Hudebních cenách 
Žebřík, kde získala formace zlaté ocenění. Kapela mívá 
vyprodané koncerty, povede se jí to i u nás v Ostrově? 

Nesmím ještě zapomenout na výbornou nejdeckou ka-
pelu ŠPUNTQANĚ, která Jamarounům bude předskako-
vat. Hrají převážně punk-rock a nebojí se do svého reper-
toáru zařadit i prvky jiných žánrů. 

I tyhle vstupenky zakoupíte v obvyklých předprodejích 
domu kultury. Osobně můžete navštívit městská info-
centra, jestli dáváte přednost on-line prostředí, navštivte 
naše webové stránky: dk-ostrov.cz.

Martina Novotná, tým DKO

Druhý koncert vám zprostředkuje setkání kapely 
z nedaleké Odeře s názvem VÝMĚNA 73. Kapela nemá 
až tak vyhraněný styl, takže hraje něco mezi folkem 
a country. V současnosti má ve svém repertoáru nejen 
převzaté písně ale i zcela vlastní skladby.

Užít si ji můžete v  sobotu 20. května v podkroví Staré 
radnice od 18.00 hod. I tady je kapacita omezená, takže 
doporučuji navštívit infocentrum v domě kultury nebo 
náš on-line prodej na webu dk-ostrov.cz, kde můžete 
uskutečnit nákup. V obou případech přijímáme plateb-
ní karty, takže nemusíte řešit hotovost. 

Dům kultury připravuje i  další koncerty, pěkně po-
hromadě je máme na našem webu dk-ostrov.cz. Užijte 
si krásný květen plný hudby.

Martina Novotná, tým DKO

na prvním literárním podvečeru. Vstupenky zakoupíte 
v našich obvyklých předprodejích: osobně v  IC DKO, 
klášterním areálu i  přímo na Staré radnici. On-line 
vstupenky si můžete zakoupit na našem webu dk-ost-
rov.cz v rubrice divadlo. 

Martina Novotná, tým DKO 
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Výstavní sezóna v Letohrádku Ostrov

V  ten den se od 17.00 uskuteční 
vernisáž výstavy s názvem Bořivoj 
Hořínek / Fotograf na ostrově. 
Výstava představí celoživotní dílo 
nejvýznamnějšího ostrovského fo-
tografa Bořivoje Hořínka. Z hledis-
ka umělecké tendence můžeme jeho 
tvorbu zařadit mezi konceptuální 
fotografii. Při procesu tvorby je pro 
pana Hořínka důležitá myšlenka, 
hluboká úvaha nad vlastním dílem, 
jeho fotografie nutí k  zamyšlení 
i  diváky. Typické jsou pro autora 
čtvercové kompozice a  využití pří-
rodních materiálů. Výstava potrvá 
do 9. července 2023 a bude následo-
vána další výstavou, která jistě způ-
sobí rozruch, o ní vám však přinese-
me informace příště. 

Objevujme…Poznávejme…Žijme! Kam až můžeme na 
lodi plout? Kam až můžeme vylézt? Kde jsou naše hranice? 
Přemýšlejme o tom na Expediční kameře 2023, kterou 
vám přináší Dům kultury Ostrov ve středu 17. května do 
vašeho kina. 

NEJLEPŠÍ CESTOVATELSKÉ FILMY OPĚT V KINĚ

Expediční kamera je filmový festival, 
který k vám již od roku 2009 přináší 
nejlepší cestovatelské a dobrodružné 
filmy z mezinárodní i domácí produk-
ce.
17.00 hod. – Začneme besedou 
s místní rodačkou Barborou Mülle-
rovou, která vám povypráví o každo-
denních radostech a  strastech novo-
dobého poutníka na známé pěší trase 
do Santiaga de Compostely. 
18.00 hod. – Volně naváže promítá-
ní filmů, které trvá 4 hodiny. 

Ano je to trochu filmový maratón, 
ale věřte mi, že stojí za to ho zažít. 
Pojďte si přečíst, které filmy se na fes-
tivalu představí a uvidíte sami.

Ticho – Film sleduje Reinise, kte-
rý strávil dva týdny ve švýcarských 

Alpách, kde mimo jiné plaval v  mra-
zivých vodách. Madagaskar – os-
trov duchů a  kouzel – Dokument 
zachycuje pátrání po údajné záhadné 
bytosti jménem kalanoro, žijící v od-
lehlých místech ostrova Madagaskar. 
Mallorca – Autenticky podaná zimní 
výprava na Mallorcu v době omikronu 
skrze hledáček telefonu. Nejdelší sva-
tební cesta? – Mladí dobrodruzi Peg-
gy Marvanová a Adam Záviška o sobě 
mluví jako o normálních lidech, kteří 
prostě jen jdou za svými sny. Tímto 
způsobem si už na své konto stihli 
přidat takové úspěchy, jako třeba ví-
tězství ve slavném závodě Tour Divide 
(4500 km) nebo světové prvenství na 
zimní polární výzvě Lapland Extreme 
Challenge. Divoké vody – Objevte 

příběh jedné z  nejúspěšnějších kaja-
kářek své generace – Nourie Newman. 
Strážci údolí sopky Tupungato – 
Film ukazuje neuvěřitelný výstup a se-
stup nejvyšší hory centrálního Chile 
na kole. Vznešená – Neverbální film 
sdílející Sonyinu zkušenost neslyšící 
ženy a horolezkyně, pracující na pře-
klenutí propasti mezi neslyšícími ko-
munitami a outdoorovým průmyslem. 
Dovolená na Baffinově ostrově – Erik 
Boomer a Sarah McNair-Landry se ve 
filmu vydávají na odvážnou 45 denní 
expedici na odlehlý Baffinův ostrov, 
aby hledali skály, na které by se dalo 
vylézt a neprozkoumané řeky, které by 
se daly sjet.

Festival pořádá největší cestova-
telský časopis v ČR Hedvábná stezka 
a  obrazí více než 150 míst v  České 
republice i  na Slovensku. Myslím si, 
že je skvělé, že se produkce v  domě 
kultury také zapojila do toho velkého 
projektu a vy tak můžete být u toho.

Martina Novotná, tým DKO

Zároveň Vás chceme pozvat i na 
dvě akce pro veřejnost, které v květ-
nu v letohrádku uspořádáme. V ne-
děli 21. května se od 17.00 v cen-
trálním sále letohrádku, který 
oplývá pozoruhodně příznivými 
akustickými podmínkami, usku-
teční koncert pěveckého sboru 
Orbis Pictus. Sbor koncertem osla-
ví 25 let svého působení. Na další 
neděli jsme pro vás připravili již je-
denáctý ročník Zahradní slavnosti, 
tedy dne otevřených dveří naší ga-
lerie. Slavnost, která nese podtitul 
Art as Idea/Umění jako myšlen-
ka, proběhne v  neděli 28. května 
od 13.00 uvnitř i  vně letohrádku. 
Tentokrát budou připraveny výtvar-
né workshopy pro děti i dospělé, di-
vadelní představení i komentovaná 
prohlídka výstavy Fotograf na ost-
rově se samotným autorem, panem 
Bořivojem Hořínkem. 

Srdečně vás, obyvatele krásného 
Ostrova, zveme na naše akce a  vý-
stavy. Přijďte se do letohrádku po-
těšit krásou – krásou výstav, krásou 
budovy, krásou zámeckého parku. 
Mimochodem, vernisáž výstavy Bo-

Bořivoj Hořínek, Pokus o překonání iluze  
perspektivy, 1994

Již ve čtvrtek 11. května 
2023 se pro vás, milov-
níky umění z Ostrova 
i dalekého okolí, oteví-
rají brány letohrádku. 

řivoje Hořínka bude mít výjimeč-
ný hudební doprovod, navštivte ji 
a uvidíte. Vlastně uslyšíte.

Jiří Karpowicz, 
vedoucí pobočky a edukátor
Letohrádek Ostrov
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OSTROVSKÝ MĚSÍČNÍK KVĚTEN 2023

ANNA PLAVCOVÁ: STOLOVÁNÍ
2.–27. 5. 2023, Stará radnice – galerie Podhoubí
Vernisáž: 4. 5. 2023 od 17.00 hod.
Výstava obrazů Anny Plavcové NEBOLI 100 věcí, které 
Anna ulovila po stolech. Poprvé se představí kompletní série 
s názvem STOLOVÁNÍ. 
 
ALENA ZVOLSKÁ: OD A DO Z
4.–26. května, Stará radnice – podkroví
Vernisáž: 4. 5. 2023 od 17.00 hod.
Otevřeno: Út–Pá: 13.00–17.00, So–Ne: 10.00–12.00 
a 12.30–17.00 hod.
Výstava obrazů a keramiky karlovarské autorky Aleny Zvolské 
vás provede její prací od začátku do současnosti.

BANKROT – TANEČNÍ PODVEČER
Pátek 12. května, 18.00–21.00 hod.
Dům kultury Ostrov – T-klub
Country-folková kapela zahraje k tanci a poslechu.

RODIČOVŠTINA – literární podvečer
Pátek 12. května, 18.00 hod.
Stará radnice – podkroví 
Představíme vám veselou, ironickou knihu Vyčůraná máma 
a moudrý bestseller Líný rodič. Více v rubrice kultura.

JAK PEJSEK A KOČIČKA PEKLI PÍSNIČKU
Sobota 13. května, 15.00 hod., Stará radnice
Pohádka ostrovského DIFadla z.s. Akce je pořádána v rámci 
akce DEN RODIN.

MÁJOVÉ KLÁŠTERNÍ SLAVNOSTI … je lásky čas
Neděle 14. května, 13.00–18.00 hod.
Klášterní areál Ostrov
Netradičně, tradiční akce. Pohádky, zamilované představení, 
hudební vystoupení skupiny Cobra Párty Band Universal, 
improvizační vystoupení KOMIKAZE, zážitkovou prohlídku 
klášterního areálu, workshopy pro děti, ad.
 
DRINK & DRAW #5
Pátek 19. května, 17.00–20.00 hod.
Stará radnice – galerie Podhoubí
Kolektivní volné tvoření se sklenkou v ruce. 

VÝMĚNA 73 
Sobota 20. května, 18.00 hod., Stará radnice – podkroví
Koncert folkové kapely z nedaleké Odeře.

JAMARON, PŘEDKAPELA ŠPUNTQANĚ
26. května 20.00–22.00 hod.
Dům kultury Ostrov – společenský sál 
Česká rocková hudební skupina v čele s frontwoman Marií 
Dostálovou. 
 
PSYCHOHRÁTKY
28. května 19.00 hod.
Dům kultury Ostrov – divadelní sál 
Populárně naučné besedy, které předávají humornou a in-
teraktivní formou informace o duševním zdraví. Večerem vás 
provede Karolína Holubová, Eva Holubová, Matěj Papričiak 
a Jiří Valášek. 

STARÁ A ZNOVUOBJEVENÁ ŘEMESLA
31. května, 13.00–17.00 hod., Stará radnice Ostrov
Pravidelné setkání pokračovatelů starých krušnohorských 
řemesel jako paličkování, drátování, dřevořezba, korálkování 
a další. 

PROGRAM KINA

MYŠKA PATTIE: 
NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ
11. a 12. května, 17.00 hod.
Myška Pattie musí čelit nejnebezpečnějším tvorům mytologie.
Francie, animovaný
 
ŽIVOT PRO SAMOUKY
11. a 13. května, 19.30 hod.
Život se nedá naučit, každý je v něm pouhý samouk a Klára 
umí být ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako 
v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile.
Česko, komedie
 
STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
12. května, 19.30 hod., titulky, 13. května, 17.00 hod., 
3D, od 12 let
Oblíbená parta vesmírných ztroskotanců se zabydluje na 
Kdovíkde. Vypraví se na nebezpečnou misi, jejímž cílem je 
zachránit Rocketův život.
USA, akční / dobrodružný / sci-fi
 
EXPEDIČNÍ KAMERA 2023 + beseda
Středa 17. května, 17.00 hod.
Začneme besedou – Pěší pouť do Santiaga de Compostely, 
následuje promítání filmů. Více v rubrice kultura.
 
DEMON SLAYER: KIMETSU NO YAIBA
Omlouváme se, tento termín premiéry byl 
distributorem zrušen!
 
RYCHLE A ZBĚSILE 10
18. května, 19.30 hod., titulky, 20. května, 19.30 hod., 
od 15 let
Celý desátý díl bude věnovaný Paulu Walkerovi a jeho posta-
vě bývalého agenta FBI Briana O‘Connera.
USA, akční / krimi / thriller

KRÁSNÁ KATASTROFA
19. května, 19.30 hod. a 20. května, 17.00 hod., české 
titulky, od 12 let
Jak dopadne jednoduchá sázka, která oběma navždy změní 
život? 
USA, drama / romantický
 
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
25. května, 17.00 hod., dabing, 27. května, 17.00 hod., 
3D dabing
Oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly, 
toužící po dobrodružství.
USA, dobrodružný / rodinný / fantasy
 
MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
25. a 27. květen, 19.30 hod.
Strhující příběh lékaře a politika Františka Kriegela, hrdiny 
Pražského jara, který se jako jediný vzepřel Brežněvovi  
a nepodepsal takzvaný Moskevský protokol.
Česko / Ukrajina / Litva, drama / historický

PROGRAM AKCÍ

NOVINKY ZE STARÉHO MĚSTA
Informujeme návštěvníky GALERIE PODHOUBÍ na Starém 
náměstí o změně otevírací doby. Od 1. 5. 2023 bude objekt 
Staré radnice včetně galerie Podhoubí otevřen jednotně, a to 
Út–Pá 13.00–17.00, So–Ne 10.00–12.00 a 12.30–17.00 hod. 
KLÁŠTERNÍ AREÁL můžete od května navštívit opět od 
úterý do neděle od 10.00 do 18.00 hod. O víkendech vás rádi 
provedeme areálem při komentovaných prohlídkách. Prohlídky 
nabízíme vždy v celou, poslední prohlídka v 17.00 hod.
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SBÍRKA DESKOVÝCH HER
1.–31. května, MK Ostrov – recepce 
Sbírka dětských společenských her a hraček, které budou 
následně využity na dětském táboře
 
RETROFRAKTÁLY 
3.–31. května, MK Ostrov – chodby u odd. pro dospělé
Výstava výtvarných prací Ladislava Švába
 
DĚTSKÁ PLOCHÁ NOHA – MÝTY A SKUTEČNOST
Středa 5. května, 17.00 hod., MK Ostrov – učebna
Přednáška MUDr. Zbyňka Paucha o zdravém vývoji dětské 
nohy, sportovních aktivitách dětí, které jsou vhodné a nevhod-
né v souvislosti s plochou nohou
 
KARETNÍ PODVEČER
Čtvrtek 4. května, 16.00 hod., MK Ostrov – učebna
Odpoledne pro milovníky karetních her
 
VERNISÁŽ – I TAK SE DÁ TVOŘIT! 
Pátek 5. května, 17.00 hod.
MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
Vernisáž výstavy obrazů, jejichž autorem je karlovarský ama-
térský malíř Josef Rybáček s náměty trochu jinými.
 
AKTIVACE ZDROJŮ A POSÍLENÍ PŘÍLEŽITOSTÍ
Sobota 6. května, 9.30 hod., MK Ostrov – učebna 
Arteterapeutický výcvik vedený metodou neurokresby, 
zaměřený na pochopení a aktivaci vnějších i vnitřních zdrojů 
a rozšíření schopností.
 
TECHNICKÁ PORADNA: CHYTRÉ TELEFONY
Úterý 9. května, 9.00–12.00 hod.
MK Ostrov – klubovna
Potřebujete nastavit určitou aplikaci nebo se celkově naučit 
chytrý telefon obsluhovat? Pak přijďte do naší technické 
poradny. Kapacita značně omezena, rezervujte si místa. 
 
RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ
Středa 10. května, 15.30 hod., MK Ostrov – učebna
Relaxační odpoledne s antistresovými omalovánkami
 
DEN VÍTĚZSTVÍ A CO BYLO DÁL
Čtvrtek 11. května, 17.00 hod., MK Ostrov – učebna
Květen 1945, aneb jak se stal Ostrov znovu českým. Nejen 
o květnu 1945, ale také o poválečném vývoji našeho města 
bude přednáška Josefa Mackeho
 
KŘÍŽOVKÁŘSKÝ PODVEČER
Pondělí 15. května, 16.00–18.00, MK Ostrov – studovna
Luštíte rádi křížovky? Pak vás zveme na společné luštění 
v příjemném prostředí při kávě a čaji.
  
MALÍ UMĚLCI
Středa 17. května, 17.00 hod.
MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
Závěrečný koncert žáků Základní umělecké školy Ostrov
 
ŽIVÉ MUZICÍROVÁNÍ 
ANEB HUDBA SRDCEM S JANAN
Pátek 19. května, 18.00 hod., MK Ostrov – učebna
Objevování hry na znějící nástroje a projevu přirozeného 
pohybu těla, zpěvy manter.
 
TECHNICKÁ PORADNA: NOTEBOOKY
Úterý 23. května, 9.00–12.00 hod.
MK Ostrov – klubovna 
Máte problém s notebookem? Potřebujete poradit? Pak přijď-
te do naší technické poradny. Kapacita značně omezena, 
rezervujte si místa. 

OBČAN MĚSTA ROKU 2022
Čtvrtek, 18. května, 18.00 hod., Dvorana ostrovského zámku
Slavnostní předání ocenění Občan města roku 2022 a předání 
pamětních listů všem nominovaným. Moderuje Zlata Kinská, 
hudební vystoupení: harfistka Katarína Ševčíková a sbor Orbis 
Pictus.

MALÍ UMĚLCI
Středa 17. května, 17.00 hod.
Oranžerie Václava Havla MK Ostrov
Vystupují žáci hudebního oboru.
 
INTERNÍ KONCERT
Čtvrtek 25. května, 17.00 hod., sál ZUŠ
Vystupují žáci hudebního oboru.
 
KLAVÍRNÍ HRÁTKY
Středa 31. května, 9.00 hod.
Oranžerie Václava Havla MK Ostrov
Vystupují žáci klavírního oddělení.

 
POVÍDÁNÍ S BYLINKÁŘKOU
Čtvrtek 25. května, 17.00 hod., MK Ostrov – učebna
Povídání Kateřiny Bílkové o bylinkách a jejich vlivu na zdraví 
 
FREE LAN PARTY, VOL. 10
Pátek 26. května, 15.00 hod., MK Ostrov – klubovna
Vezmi kamaráda nebo kamarádku a přijďte do klubovny 
společně si zahrát po síti.
 
HISTORKY Z TINDERU – LISTOVÁNÍ.CZ
Pondělí 29. května, 20.00 hod
MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
Scénické čtení. Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. 
Z nejhorších rande jsou ty nejlepší historky. Účinkují: Pavla 
Dostálová, Lukáš Hejlík
 
KLAVÍRNÍ HRÁTKY
Středa 31. května, 9.00–17.00 hod.
MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
Okresní přehlídka žáků klavírních oddělení uměleckých škol

BOŘIVOJ HOŘÍNEK / FOTOGRAF NA OSTROVĚ
12. května – 9.července, otevřeno út-ne od 10.00–17.00,  
VERNISÁŽ: čtvrtek 11. května, 17.00 hod.
Výstava děl nejvýznamnějšího ostrovského fotografa Bořivoje 
Hořínka.
 
KONCERT SBORU ORBIS PICTUS 
Neděle 21. května, 17.00 hod.
Koncert ostrovského pěveckého sboru Orbis pictus  
k 25. výročí působení tělesa.
 
ZAHRADNÍ SLAVNOST – ART AS IDEA 
Neděle 28. května, 13.00–18.00 hod. 
Den otevřených dveří galerie. Výtvarné workshopy, divadlo, 
komentovaná prohlídka výstavy Bořivoje Hořínka se samot-
ným autorem, performance. 

LETOHRÁDEK OSTROV
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Uchazeči o studium z řad žáků 9. ročníků se právě sezna-
mují s výsledky přijímacího řízení, maturanti se potí nad 
testy státní části maturit nebo se připravují na zkouš-
ky ústní, ostatní studentstvo se chystá na čtrnáctidenní 
praxe k regionálním zaměstnavatelům i na vrcholná kola 
celé řady soutěží.

Aktuálně mají největší shon účastníci krajského kola 
Středoškolské odborné činnosti. Ze školního kola po-
stoupilo úctyhodných osm prací. Tradičně k velmi 
úspěšným a ambiciózním reprezentantům patří studen-
ti oborů Elektrotechnika a Informatika, ale letos postu-
puje např. i práce studenta Klůce z E2 o přeživším sovět-
ského Gulagu.

Komise strojírenství se soustředila na praktické do-
vednosti a pro žáky druhých, třetích a čtvrtých ročníků 
uspořádala soutěž v konstruování. Porota složená z vy-
učujících školy, doplněná o našeho bývalého studenta, 
aktuálně hájícího barvy společnosti Witte Automotive 
v Nejdku, vybrala z účastníků ty, kteří se nejlépe popa-
sovali s úkoly a předvedli svůj um a nasazení. Zatímco 
u druhých ročníků to na první místo nikdo „nedotáhl“, 

Slovy básníka: Máj – lásky čas. Pro studenty 
SPŠ Ostrov slovo do pranice, a i když by 
poetovi dali rádi za pravdu, v prožívání to-
hoto měsíce se ve většině jejich představy 
a zkušenosti liší.

mezi zkušenými čtvrťáky se o první příčku dělili hned 
dva reprezentanti. 

K partnerům školy patří také firma ČEZ, proto také 
na žádost studentů přijel Mgr. Martin Klacián a osazen-
stvo tříd E4 a S4 informoval o novinkách v oblasti vy-
sokoškolských stipendií poskytovaných ČEZem, která 
je možné na vysokých technických školách získat již od 
prvního ročníku. Mgr. Klacián také pohovořil o dalších 
možnostech spolupráce mezi studenty a firmou např. 
na bakalářských pracích nebo o možnostech profesní 
kariéry ve firmě ČEZ apod. 

Ve stejnou dobu se pětičlenná skupinka elektrotech-
niků z E3 v doprovodu Ing. Lavičky zúčastnila ENER-
GETICKÉ MATURITY v elektrárně Ledvice. Chlapci 
hodnotili akci velmi kladně. „V rámci exkurzí jsme se 
dostali do provozů, také jsme viděli odsíření a vodní 
hospodářství. Mezi exkurzemi jsme absolvovali několik 
odborných přednášek, zajímavý byl i rozhovor s perso-
nalistou ohledně možností uplatnění po studiu střední 
či vysoké školy,“ komentoval Jiří Nykl.

V soutěžních kláních nezaostávají ani další obory, 
např. studenti Veřejnosprávní činnosti skvěle reprezen-
tovali v Ekonomické olympiádě i v Soutěži finanční gra-
motnosti. David Nesvadba z V4 si tak vysloužit i příslib 
přijetí na vysokou školu. 

Všem našim studentům držíme palce a přejeme hod-
ně štěstí v soutěžích i zkouškách dospělosti.

Lenka Bardová, SPŠ Ostrov 

Jaro na ZŠ Ostrov Krušnohorská

Přišlo jaro a  my jsme ho na ZŠ Ostrov Krušnohorská 
symbolicky přivítali tzv. „žlutým dnem“. Celá škola se 
zahalila do žluté barvy. Žáci i zaměstnanci si oblékli žlu-
té oblečení, nádherně si vyzdobili třídy a pořídili rozzá-
řenou společnou fotografii.

V  měsíci březnu se několik tříd zúčastnilo krásné 
akce nazvané Den vody pořádané Ekocentrem MDDM 
Ostrov. Úkolem bylo jít po vyznačené trase, která ved-
la mezi Boreckými rybníky, a  postupně odpovídat na 
kvízové otázky týkající se vody. Žáci si zopakovali učivo 
napříč několika předměty a navíc se skvěle provětrali!

Na počátku dubna se mnoho našich tříd tradičně za-
pojilo do akce nazvané „Ukliďme Česko“. Uklízelo se 

hlavně v zámeckém parku a okolo naší cyklostezky. Žáci 
dostali rukavice a sbírali všechny odpadky, které našli. 
A věřte, že jich rozhodně nebylo málo. Díky našim pra-
covitým žákům bude město Ostrov zase o něco hezčí. 
Za účast a snahu jim patří velké poděkování!

Celý počátek jara se nese v akčním duchu. K dalším 
programům, kterých se naši žáci zúčastnili, patří např. 
exkurze v chemických laboratořích na ZŠ Masarykova, 
v rámci tranzitního programu to byla návštěva Letiště 
v KV, nebo Witte Ostrov.

Nejžhavější novinkou naší školy jsou nové webové 
stránky! Neustále se je snažíme vylepšovat a již nyní je 
můžete navštívit na adrese www.zsostrov-krusnohor.cz.

 Petra Krajčová, ZŠ Ostrov, Krušnohorská
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DALŠÍ Z BOXERSKÝCH ÚSPĚCHŮ
V dnešním článku bychom vám rádi představili další ne-
uvěřitelný boxerský úspěch naší mladé bojovnice Klárky 
Bělohlávkové z Bc Monks Ostrov, vedený Tomášem To-
porem, která i přes dlouhodobé zdravotní komplikace 
hrdě vybojovala stříbrnou medaili na mistrovství světa 

Zprávy z RC Cars club Ostrov z.s.

Závod byl součástí halového seriálu RC Winter Race 
Ostrov a v celkem šesti kategoriích se na start posta-
vilo 49 závodníků, respektive 67 závodních aut (část 
jezdců se účastnila více kategorií). Závody pořádáme 
v hale TJ Ostrov, jezdí se na speciálním koberci o roz-
měrech 16x30m. Jednalo se již o sedmý ročník tohoto 
seriálu a letos se ho celkově zúčastnilo 69 českých a 25 
německých závodníků, včetně několika historických 
mistrů českých, německých i evropských šampionátů.

Rádi bychom sdíleli naše nadšení a  proto letos na 
asfaltové dráze v Klášterci nad Ohří pořádáme letní se-
tkání tří tréninkových dní zakončených závodem pro 

Dne 8. dubna 2023 se konal závěrečný 
závod zimního seriálu závodů elektrických 
dálkově ovládaných modelů aut. 

všechny potenciální závodníky a  nadšence z  řad dětí 
i dospělých. Je určen pro všechny bez rozdílu věku a ři-
dičských zkušeností. Cílem je umožnit všem zájemcům 
vyzkoušet si na vlastní kůži závodění s rádiem řízenými 
modely aut. Celý koncept je podřízen co největší jedno-
duchosti a přístupnosti se základními RC modely ne-
jen značky Tamyia, s nimiž vám členové RC Carsclubu 
Ostrov ochotně poradí. Také bude k dispozici několik 
kompletních aut k zapůjčení pro zakušení závodnické-
ho pocitu na vlastní kůži.

Termíny tréninkových dní jsou: soboty 6. 5 .2023 
a 27. 5. 2023 a neděle 18. 6. 2023. Samotný závod se 
bude konat v neděli 25. 6. 

Na našem klubovém emailu rccarsclub-ostrov@se-
znam.cz nebo přímo telefonicky na telefonu 739 333 
897 vám rádi zodpovíme vaše případné další dotazy. 
Těšíme se na společné setkání.

Jiří Martinek, předseda klubu

Mirákl zahájil festival Jeden svět

Tanečnice Miráklu měly tu čest zahájit festival meziná-
rodních filmů s tematikou lidských práv, který zaplnil 
kina ve 28 městech po celé České republice. Slavnostní 
zahájení 25. ročníku festivalu, pořádaného společností 
Člověk v tísni, se konalo 22.března v prostorech Praž-
ské křižovatky a Mirákl zde vystoupil se svou choreo-
grafií Lidská práva. Vystoupení je koncipováno na ci-
taci z Všeobecné deklarace práv a svobod a v minulém 
roce s ní tanečnice Miráklu bodovaly jak na naší, tak 
mezinárodní taneční scéně. Choreografie v  historic-
kých prostorách kostelu sv. Anny, přebudovaného do 
multikulturního centra Nadace Vize Václava a Dagmar 
Havlové, získala nový rozměr. Jsem pyšná na naše sólo-

vé tanečnice, které zvládly prezentaci před mezinárod-
ním publikem v atypickém prostředí. 

V průběhu zahájení festivalu byla již tradičně uděle-
na cena za zásluhy v oblasti lidských práv, kterou pře-
dával nově zvolený prezident Petr Pavel. Laureátem se 
letos stal venezuelský aktivista Javier Tarazona. Festival 
Jeden svět se poté z kin přesunul i na on-line platfor-
mu, kde všichni mohli sledovat oceněné filmy. Skupinu 
Mirákl, která působí při ZUŠ v Ostrově, nyní čeká další 
soutěžní sezóna, kdy na soutěže České taneční orga-
nizace vyjíždí 60 tanečnic, které budou bojovat o po-
stupy na MČR ve všech věkových kategoriích v umělec-
kých tanečních disciplínách.

Andrea Burešová, vedoucí skupiny 

Zimní sezóna Tenisové školičky

Zimní halová sezóna Tenisové školičky pomalu kon-
čí, a tak přinášíme výsledky turnajů, které se v tomto 
období konaly.

Turnaje byly rozděleny dle výkonnosti a  věku do 
kategorií začátečníci, babytenis a  dorost. O  vítězství 
v jednotlivých kategoriích bojovalo celkem 18 dětí.

V kategorii babytenis zvítězil Matteo Dostál, 2. mís-
to obsadila Chloe Marie Edwards a na 3.místě se umís-
til Kryštof Felcán. Další pořadí: Marie Havlíková, Julie 
Chalupová a Mia Voštová.

Kategorii dorost vyhrál Vít Kamarád, 2.místo vybo-
joval Šimon Chalupa, 3.místo získal Josef Mulač. Další 
pořadí: Zdeněk Heřmánek, Vojta Vondrák, Marek Bí-
lek, Sarah Rubešová

Kategorii začátečníků vyhrál Alan Vařečka, 2.místo 
patří Petru Šrailovi a na 3.místě se umístil Alex Predka. 
Další pořadí: Isabela Arazímová, Anna Šrailová

Nejlepší hráči, rok narození 2014 – 2015, dostali no-
minaci pro registraci v  Českém tenisovém svazu. Bu-
dou reprezentovat naše město v  kategorii Babytenis. 
Držme jim palce!

Marta Schwarzkopfová, trenér mládeže TC Ostrov 

kadetů a kadetek v boxu, který se konal první dubnový 
víkend v Poděbradech. 

V nejbližších dnech nás čekají přípravy na další bo-
xerská kola. Můžete nás sledovat na našich fcb strán-
kách Bc Monks Ostrov nebo instagramu. 

Petra Kadová, Bc Monks Ostrov 
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Živé muzicírování aneb hudba srdcem s Janan
Janan Jiříková si pro vás na pátek 
19. května připravila živé muzicí-
rování. Co vás čeká? Hra na různé 
znějící nástroje – bubny, didgeri-
doo, koncové flétny, tibetské mísy, 
zells, xylofon, sansula, chrastítka 
a  jiné. Nebudou chybět hudební 
nástroje pentatonicky laděné (s při-
rozenou stupnicí). Pokud máte své, 
klidně si je přineste s sebou. Dále se 
můžete připojit ke zpěvu Mantry, 

otevření hlasu a  umožnit průchod 
radosti. Na setkání můžete přinést 
něco dobrého k zakousnutí do spo-
lečného kruhu a  hlavně dobrou 
náladu. Vhodné je volné pohodlné 
oblečení, budeme sedět na zemi, 
můžete si přinést polštářek. Vhod-
né pouze pro dospělé. Vstupenky 
jsou již nyní v prodeji.

kolektiv MK Ostrov

Soutěž a sbírky v knihovně

Hned během prvního týdne se nám 
sběrná krabice kompletně zaplnila 
nejen společenskými hrami, ale také 
plyšáky. Chtěli bychom touto ces-
tou všem, kteří přispěli, moc podě-
kovat. Pokud o sbírce čtete poprvé 
a chtěli byste také přispět, tak mů-
žete dětské společenské hry a hrač-
ky nosit do knihovny na recepci až 
do konce května.

Další sbírkou, která se v knihovně 
uskuteční ve dnech 10. až 14. května 
je tradiční veřejná sbírka Ligy proti 
rakovině Praha s názvem Český den 
proti rakovině 2023. Cílem sbírky 
je preventivně působit na širokou 
veřejnost prostřednictvím letáků 
s  informacemi. Za nabízené kvítky 
měsíčku lékařského získat prostřed-
ky na boj proti rakovině – na nádoro-
vou prevenci, zlepšení kvality života 
onkologických pacientů, podporu 
onkologické výuky, výzkumu a vyba-
vení onkologických center. Podpořit 
můžete zakoupením kytičky, které 
budou k dispozici na recepci MK Os-
trov. Minimální cena kytičky je 20 Kč,  
maximální výše není stanovena.

A  něco máme připraveno také 
pro dětské čtenáře. Tradičně jsme 
se zapojili do akce, kterou pořádá 
ZOO Plzeň ve spolupráci se Sdruže-
ním přátel Zoologické a  botanické 
zahrady města Plzně IRIS. Jedná se 
o  soutěž o  volné vstupenky právě 
do ZOO Plzeň. Jak malý čtenář vstu-
penku získá? Jednoduše vypůjčením 
si knihy o  zvířatech či přírodě. Za 
vypůjčení získá v  odd. pro mládež 
razítko na hrací kartu. Za 12 tako-
vých razítek na hrací kartě pak získá 
vstupenku. Více informací k soutěži 
naleznete na webových stránkách 
knihovny. 

Pokud byste chtěli o našich služ-
bách a akcích zjistit více, koukněte 
na naše webové stránky https://
mkostrov.cz/. Sledujte také náš FB 
profil (www.facebook.com/knihov-
naostrov), případně Instagram. 
Chcete dostávat pravidelný týdenní 
přehled akcí přímo do e-mailu (mai-
ling)? Napište nám.

Těšíme se na vaši návštěvu.

kolektiv MK Ostrov

HISTORKY Z TINDERU
Srdečně zveme na scénické čtení, 
které se bude konat 29. května 2023 
od 20 hodin v Oranžerii Václava Ha-
vla. Opět vás čeká zábavný večer, 
tentokrát s  příběhy o  lásce, sexu 
a dalších katastrofách. Z nejhorších 
rande jsou ty nejlepší historky – 
protože neštěstí nechodí po horách, 
ale po single holkách! Populární 
stand-up komička Lucie Macháčko-
vá s humorem a nadsázkou glosuje 
milostné karamboly a  ty jsou po-
chopitelně živnou půdou pro pro-
jekt LiStOVáNí. Představení, stejně 
jako kniha, plné příběhů o  lásce, 
randění i pořádných trapasech, vás 
dostanou – ať už jste single, zadaní 
a nebo něco mezi. Dozvíte se napří-
klad, co se stane, když se zabouch-
nete na divokém večírku, co dělat, 
když při šnorchlování v  moři omy-
lem narazíte na svého ex, nebo jak 
nejlépe rozchodit rozchod. Účinku-
jí: Pavla Dostálová (alternuje Lucie 
Macháčková) a  Lukáš Hejlík. Vstu-
penky si můžete zakoupit již nyní.

kolektiv MK Ostrov

Možná již víte, že od dubna se v knihovně rozběhla Sbírka 
deskových her, kterou pořádáme společně s MAS Krušné 
hory pro děti na komunitní tábory pořádané společně 
s Oblastní charitou Ostrov. 

Dětská plochá noha 
- mýty a skutečnost
Rodiče malých dětí, zbystřete. Zve-
me vás na přednášku MUDr. Zbyňka 
Paucha o tom, jak postupovat, když 
má dítě menší či větší tvarovou změ-
nu nohy nebo bolesti. Zdravý vývoj 
dětské nohy, sportovní aktivity dětí, 
které jsou vhodné a nevhodné v sou-
vislosti s plochou nohou. Přednáška 
se bude konat již ve středu 3. května 
od 17 hodin v učebně MK Ostrov.

kolektiv MK Ostrov

Pavla Dostálová a Lukáš Hejlík
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Vzpomínka pro zahřátí
Přesto, že už je květen, chtěli bychom se vrátit k Váno-
cům. 21.12.2022 se uskutečnil Vánoční dvojkoncert, 
jeden v  kostele sv. Vavřince v  Horní Blatné a  jeden 
v  městském kostele v  Johangeorgenstadtu. Akce byla 
uspořádána s podmínkou spolupráce německých a čes-
kých muzikantů a  tak na něm kromě hudebníků z pří-
hraničních regionů a pěveckého sboru Gewandhaus vy-
stupoval i pěvecký sbor ZUŠ Ostrov Andílci. 

Kromě vlastního programu českých vánočních koled 
a vánočních pohádkových písní vystoupil sbor složený 
ze zpěvaček a zpěváků od šesti do osmnácti let v dopro-
vodu orchestru složeného z dobových barokních nástro-
jů i  spolu s  lipským sborem společně při písni Adeste 
Fideles a  to v části s českým textem a pak společně la-
tinsky.

Přínosem pro sbor nebylo jen setkat se s příjemnými 
hudebními profesionály, být v programu s profesionál-
ním sborem v  doprovodu orchestru a  dokonce být na 
jednu píseň součástí takového velkého kolosu hudeb-
níků. Vyzkoušet si reagovat na změny dynamiky, které 
orchestr dělá, ale také moci si poslechnout nádherné 
koncerty s barokním repertoárem nebo vidět zblízka ko-
munikaci hudebníků mezi sebou a dirigentem. Ostatní 
hudebníci naopak oceňovali samostatnost a zodpověd-
ný přístup, ale i přátelské vedení, zápal a opravdový zá-
jem členů a členek sboru o hudbu a celou akci. 

Pro sbor to byla nejhezčí vánoční akce ze všech kon-
certů a tak se samozřejmě těší na případnou další spolu-
práci. Budeme se tedy snažit nic nezakřiknout a budeme 
doufat, že spolupráce bude pokračovat a rozvíjet se.

 S pomocí sbormistryně Kateřiny Bodlákové sestavil Ondřej 
Šulc Králová

PROGRAM PRO VOLNÝ ČAS 
EKOCENTRUM A MDDM OSTROV V DUBNU

13. května, 9.30–17.30 hod., zdarma
DEN RODIN 
Oslavte s námi Mezinárodní den rodin programovým 
maratonem v knihovně, galerii umění, MDDM, eko-
centru a v domě kultury. Přijďte celá rodina–minimálně 
jeden dospělý a jedno dítě. Získejte razítka do slosova-
telné karty a vyhrajte vstupenky na Pohádkový park (27. 
5.) nebo na některou z kulturních akcí DKO a další ceny. 
Losování proběhne v 17.30 hodin na hřišti MDDM 
Ostrov.

09.30–10.30 Městská knihovna Ostrov – kvízy, soutěže
11.00–12.00 Letohrádek Ostrov – výtvarná dílna – Přání 
pro maminky (asambláž a perokresba, kresba v kombina-
ci s akvarelem, odpadovými materiály a přírodninami)
13.00–14.30 Ekocentrum – přírodovědné aktivity
15.00–16.00 Stará radnice – divadelní představení – Jak 
pejsek a kočička pekli písničku. Pohádku uvádí divadelní 
spolek DIFadlo z.s. 
16:30–17:30 MDDM – sportovní aktivity 

16. května, 9.00 - 12.00 hod., MDDM
O POHÁR MDDM OSTROV
Souboj dětí prvních tříd ostrovských základních škol ve 
sportovních disciplínách v areálu MDDM.

17. května, 9.00 - 12.00 hod., MDDM 
O POHÁR ŘEDITELKY MDDM OSTROV
Souboj dětí ostrovských mateřských škol ve sportovních 
disciplínách v areálu MDDM.

23. května, 9.00 - 12.00 hod., MDDM
O POHÁR STAROSTY MĚSTA
Souboj dětí z druhého stupně ostrovských škol ve spor-
tovních disciplínách v areálu MDDM.

27. května, 14.00 - 17.00 hod., MDDM, Ekocentrum
DEN DĚTÍ
Tradiční svátek Den dětí oslavíme bohatým programem 
v areálu MDDM, parku a Ekocentru. Čekají na vás skákací 
hrady, malování na obličej a spoustu dalších zábavných 
atrakcí. Chybět nebude ani „Pohádkový park“. Vstup na 
pohádková stanoviště je možný. O pohár městské rady. 
Souboj dětí z prvního stupně ostrovských škol ve sportov-
ních disciplínách v areálu MDDM.

21. června, 18.00 hod., ostrovský Zámecký park       
REGISTRACE NA T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH
Registrovat se můžete POUZE ON-LINE přes registrační 
systém na webu olympijskybeh.cz, a to od 1. února do 
4. června při platbě převodem a do 11. června při platbě 
kartou. 

Návštěvní doba Ekocentra pro veřejnost:
Po-Čt 13.00–17.00, vnitřní prostory EC otevřeny pouze 
do 15.15 hodin
Pá-Ne 13.00–17.00	

Provoz MDDM 
Po-Pá   8.00–20.00, provoz kanceláří 8.00–17.00
So-Ne  10.00–20.00

Kontakty: 
tel. 731 615 658 Petra Žlutická, vedoucí Ekocentra
tel. 736 505 683 Filip Tomáň, vedoucí programového 
oddělení MDDM Ostrov

Ostrovské trhy 2023
Stánkový prodej, kde prodejci nabídnou ovoce, zeleni-
nu, uzeniny, sýry, sladké pečivo, koření, zdravou výživu, 
ale také záclony, ponožky, peněženky, můžete navštívit 
v tyto termíny. 19. 5., 16. 6, 21. 7., 18. 8., 15. 9., 20. 10., 
16. 11 a 15. 12., vždy od 7.00 do vyprodání zboží.

Trhy si organizují sami prodejci.

(red)
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Nenechte si ujít tradiční 
pouť k P. Marii Věrné
Osmý květen je znám především jako den osvobo-
zení, ale křesťané si jej připomínají také jako svátek 
Panny Marie prostřednice všech milostí.

Tento den slavíme také svátek P. Marie Věrné, kterou 
znázorňují sošky ve farním kostele sv. Michaela Arch-
anděla a  klášterním kostele Zvěstování Panny Marie. 
V tento den se v Ostrově po několik staletí konaly velké 
mariánské oslavy, a právě na jejich tradici navazují kláš-
terní slavnosti a zejména pak pouť k P. Marii Věrné, která 
se uskuteční v pondělí 8. května. Program pouti zahájí 
v 10:00 hod. mše sv. v kostele sv. Michaela Archanděla 
a P. Marie Věrné, po které bude již tradičně následovat 
procesí do klášterního kostela, kde proběhne krátké po-
žehnání. Poté si poutníci a ostatní zájemci budou moci 
prohlédnout expozice kláštera a celého přilehlého areá-
lu. Program nejen pokračuje odpoledne hudebními kon-
certy v kostele svatého Michaela Archanděla. Ve 14:30 se 
můžete těšit na varhanní hudbu a zpěv v podání souro-
zenců Přiklopilových z Karlových Varů a v 15:00 hod. pak 
na koncert hudební skupiny Elegance, jejíž hudba Vás 
doslova pohladí po duši. Udělejte si čas, přijďte spolu 
s námi prožít svátek matky Ježíše Krista. 

Více o sošce P. Marie najdete na www.icostrov.cz/pan-
na-maria-verna

Marek Poledníček, zastupitel města Ostrova

Buď pozitivní, říkala mi žena, když jsem začal psát 
tento článek. Pokusím se, slíbil jsem jí a začal s hle-
dáním pozitiv.

Po tom prvním jsem nemusel pátrat ani moc dlouho. 
Je jaro. To je pozitivní už samo o sobě. Skončila zima, 
venku kvetou kytky i stromy, a i když je to letošní jaro 
celkem upršené, stejně mi přijde fajn. Nevím jak vy, ale 
já mám jaro rád. 

Inzerce

Pozitivní komentář Taky máme na radnici novou koalici. Zlí jazykové by 
mohli namítnout, že druhá koalice za pouhých šest mě-
síců od voleb zas až tak pozitivní není, ale já to vidím 
optimisticky. Klidně by mohla být i třetí, nebo čtvrtá. 

Kromě toho jsem zasadil první truhlíky na balkoně. 
Loni jsem trochu experimentoval, ale chtělo by to víc 
prostoru, květináč v paneláku má trochu omezené mož-
nosti. Takže se zatím vrátím k osvědčené klasice a budu 
se držet bylinek, rajčat a pelargonií. No a třeba časem 
dojde i na tu zahradu. 

Bez ohledu na počasí také pokračují přípravy na vý-
stavbu volnočasového areálu kláštera. Město má totiž 
možnost požádat o dotaci na revitalizace brownfieldů, 
která by mohla pokrýt velkou část z celkových 70 mili-
onů, které bude areál stát. Pokud vše vyjde, mohl by se 
záměr realizovat v roce 2025. Což je pozitivní hlavně pro 
mladé, ať věkem, nebo duchem. 

Je tady pravda, že ze mně asi skejťák už nikdy nebu-
de, ale stejně se těším, že se tento nápad snad povede 
dotáhnout do konce. Baví mě, když se věci posouvají 
dopředu. Což je jedna z mála opravdu hezkých věcí na 
politice. Máte možnost stát u zrodu nápadů, které se ně-
kdy dokončí až dlouho poté, ale radost je to tak jako tak. 
Stejně jako je radost, když rozkvete Ostrov. Pěkné jaro 
vám všem.

Tento příspěvek byl zaslán tak, aby mohl být otištěn 
v květnovém čísle Ostrovského měsíčníku.

Jan Bureš, zastupitel města Ostrova



19WWW.OSTROVSKYMESICNIK.CZ

R
O

Z
H

O
V

O
R

V roce 1973 byl totiž založen žen-
ský pěvecký soubor ORBIS PICTUS 
a vedl ho pan učitel Gerhard Höfer. 
Byl složen z  větší části z  učitelek. 
Repertoár sboru tvořily písně lido-
vé, ale také autorská tvorba. Toto 
pěvecké těleso se během několika 
následujících let rozpadlo a  v  Os-
trově se dospěláckým sborům ne-
dařilo. Změna nastala v roce 1998, 
kdy na tehdy ještě existující ZŠ Klí-
novecké byl založen nový sbor – na 

začátku opět učitelský a  ženský. 
Název tělesa byl trochu pozměněn 
– ORBIS PICTUS OSTROV – ale 
jasně navazuje na tradici zpěvaček 
z našeho města. 

Krátký rozhovor se sbormistryní 
Lenkou Kozohorskou, která od 
počátku stojí v čele souboru.

Kolik Vám bylo let, když jste se 
poprvé ujala sbormistrování?

Pěvecké sbory mají na našem území dlouhou tradici. 
První pěvecké spolky byly zakládány již v době národního 
obrození. Ale v německém příhraničí je to s kulturní 
tradicí poněkud složitější. Přesto v Ostrově vznikl 
pěvecký spolek už před padesáti lety.

ORBIS PICTUS OSTROV 
slaví čtvrtstoletí

Květen 1945 aneb jak se stal Ostrov znovu českým
Den vítězství – 8. květen 1945 – 
den, kdy v Evropě skončil nejkrva-
vější válečný konflikt novodobých 
dějin. Každoroční výročí dnes už 
někteří snad ani nevnímají. Vždyť 
od hrůzného konfliktu uplynulo 
už bezmála 80 let. Nikdo jistě ne-
čekal, že se válka do Evropy ještě 
někdy vrátí. Dnes však válka kolem 
nás znovu rezonuje. Je nezbytné ne-
ustále si připomínat, jaké zlo v sobě 
válka ukrývá. 

Na osvobození naší vlasti se po-
dílela nejen rudá armáda, ale i ame-

rické vojsko. Na mnohých místech 
Československa se zbraní chopili 
i  obyčejní lidé. Nejinak tomu bylo 
i  v  Ostrově, kde iniciativu převzala 
hrstka totálně nasazených Čechů. 
Žádná velká bitva, žádné válečné 
tažení, které by se zapsalo do učeb-
nic dějepisu. Přesto si hrstka Čechů 
v  německém moři zaslouží náš ob-
div. Vždyť po deset dnů, než dorazi-
la armáda, byla bezpečnost města na 
jejich bedrech. A úkolů bylo mnoho 
– váleční zajatci, národní hosté, la-
zaretní vlaky, rabování… Pomoc do-

razila až s vojáky štábního kapitána 
Arnošta. 

Zakrátko po armádě přichází už 
první četníci, železničáři, pošťáci 
a  za nimi už nový osídlenci… jedni 
s  nadějí přichází, druzí se slzami 
v očích opouští svůj domov. 

Nejen o květnu 1945, ale i o pová-
lečném vývoji našeho města bude před-
náška, která se uskuteční 11. květ- 
na od 17:00 v  Městské knihovně 
v Ostrově. Na setkání s Vámi se těší 

Josef Macke

Tenkrát mi nebylo ještě ani dvacet let 
a  zkušenosti s  vedením sboru jsem 
neměla vůbec žádné. Ale sama jsem 
v  různých sborech zpívala a  láska 
k hudbě je mi vlastní, proto jsem to 
zkusila a i po pětadvaceti letech jsem 
za to velmi ráda.

Mohla byste charakterizovat pěvec-
ký sbor ORBIS PICTUS OSTROV?
Sbor začínal jako ženský, ale to se 
rychle změnilo a dnes jsme již smíše-
ný komorní sbor. Počet členů se po-
hybuje kolem 28 zpěváků. Repertoár 
sboru je velmi pestrý, zpíváme sklad-
by starých mistrů, písně lidové, ale 
i  hudbu současnou. Členové sboru 
se scházejí na svých zkouškách v ZŠ 
Myslbekova. Vystupujeme na různo-
rodých akcích. Nejvíce jsem ale hrdá 
na každoročně plný ostrovský kostel 
sv. Michaela při vánočním koncer-
tu. Účastníme se různých přehlídek 
a  soutěží a  myslím, že naše město 
skutečně důstojně reprezentujeme.

 Nejvíce mě u  této práce drží ten 
fakt, že nás společné zpívání baví 
i  po 25 letech. Neskutečně si vážím 
nominace na ocenění Občan města 
Ostrova 2022, toto pak cítím jako po-
ctu celému sboru.

KONCERT K PĚTADVACÁTÉMU 
VÝROČÍ SBORU PROBĚHNE V NE-
DĚLI 21. KVĚTNA OD 17 HODIN 
A  TO V  PROSTORÁCH OSTROV-
SKÉHO LETOHRÁDKU. SRDEČNĚ 
VŠECHNY NAŠE PŘÍZNIVCE NA 
KONCERT ZVU, JE URČITĚ NA CO 
SE TĚŠIT!

Monika Lesserová, 
vedoucí sboru ORBIS PICTUS OSTROV
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Jedinou v Ostrově dosud známou fotografii škpt. Ar-
nošta jsem držel v ruce. Jaké bylo mé překvapení, když 
se z jedné fotky v antikvariátu vyklubal celý soubor. Na 
všech snímcích energický důstojník. Poznámka na jed-
né fotce „Mukačevo Jožka“ mě konečně posunula dál.

Narodil se 8. srpna 1896 v Křešíně v okrese Hořovi-
ce. Otec František pracoval jako horník a za prací se 
neváhal vydat s  rodinou do ciziny. Arnošt tak prožil 
dětství nejen v Čechách, ale dlouhá léta žil v Němec-
ku. Po škole se vyučil kotlářem. Řemeslu se věnoval 
až do vojny. Po krátkém výcviku byl v  květnu 1916 
nasazen do bojů na východní frontě. Za císaře pána 
bojoval jen do 5. září 1916, kdy byl zajat. Krátce na 
to se již hlásil jako dobrovolník československých le-
gií. Jako legionář se účastnil bojů u Zborova, u Kyjeva 
a ústupu z Ukrajiny. Od května 1919 do března 1920 
zajišťoval ochranu transsibiřské magistrály. Po návra-
tu do vlasti v dubnu 1920 zůstal v armádě. 

Nejprve sloužil v Litoměřicích. Od dubna 1934 do 
března 1939 pak vystřídal různá místa na Slovensku. 
V  květnu 1939 byl z  armády propuštěn. Od února 
1940 byl přidělen jako úředník k  okresnímu úřadu 
v Berouně. Jako bývalý ruský legionář byl v říjnu 1941 
přeložen do výslužby. To mu však nebránilo zapo-
jit se do oboje. Neunikl tak pozornosti gestapa. Od 
srpna 1943 do března 1944 byl vězněn v Terezíně. Po 
propuštění se znovu zapojil do ilegální činnosti. Od  
5. května 1945 se účastnil se zbraní v  ruce osvobo-
zování Berouna a  okolí. Následně je znovu povolán 
do aktivní služby. Byl jmenován velitelem 1. praporu  
38. pěšího pluku. S polovinou praporu vyrazil zajiš-
ťovat pohraničí. 18. května 1945 dorazil škpt. Arnošt 
se svými muži do Ostrova. První českoslovenští vojáci 
byli vítanou pomocí hrstce totálně nasazených Čechů, 
kteří pod vedením Františka Hauzara převzali na kon-
ci války správu města.  

Od 12. června 1945 přechází škpt. Arnošt do Kar-
lových Varů, kde byl jmenován posádkovým velitelem 
města. Později byl v  Karlových Varech přednostou 
Skupiny pro odsun Němců. Od ledna 1947 již jako 
podplukovník pěchoty zajišťoval přesídlování volyň-
ských Čechů a Slováků do vlasti. Na různých místech 
Karlovarského kraje sloužil až do roku 1951, kdy byl 
ze zdravotních důvodů přeložen do trvalé výslužby. 

Energický důstojník oceněný řadou vyznamenání, 
který se velkou měrou zasadil o osvobozování Karlo-
varska, zemřel 3. února 1962 v Karlových Varech. 

Škpt. Arnošt v doprovodu ruských důstojníků, Ostrov květen 1945, 
sbírka Josef Macke

Pokud máte zájem dozvědět se něco více nejen 
o  škpt. Arnoštovi, ale i  o  osvobození a  poválečné 
obnově Ostrova, zvu Vás 11. května od 17.00 do 
městské knihovny v Ostrově na moji přednášku. 

 Josef Macke

Kdo se zajímá o novodobé dějiny Ostrova možná si tohle jméno 
vybaví. Aktuální je právě teď v květnu. Dlouhá léta mi nedal 
štábní kapitán Arnošt spát. Ať jsem hledal v dobových novinách, 
archivech, zpovídal pamětníky, stále mi unikal. Ani křestní jméno 
se mi nedařilo si ověřit. Před pár měsíci se na mě usmálo štěstí. 
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NAVŠTIVTE RODINNÉ CENTRUM
Přijďte navštívit naše Rodinné centrum Z pohádky do 
pohádky, kde nabízíme vyžití jak pro malé, tak i velké 
děti. Najdete zde labyrint, který patří k nejoblíbenějším 
atrakcím u nás a jehož součástí je klouzačka i bazének 
s míčky. Dále zde máme nafukovací hrad, autíčka, odrá-
žedla a spousty hraček. Mezitím co si Vaše ratolesti bu-
dou užívat na našich atrakcích, Vy si můžete vychutnat 
třeba zákusek u dobré kávy nebo si dát něco ostřejšího 
v podobě osvěžujících koktejlů. V nabídce máme na vý-
běr i různé druhy jídel. Pro tatínky nebude chybět ani 
dobře vychlazené pivo. Dále pořádáme různé besídky, 
dětský silvestr, dětské dny, narozeninové oslavy, dopro-
vodný program pro děti na Vaší svatbě, dětské diskoté-

Ze života ostrovských rybářů

ale podařilo se nám jej zvládnout bez velkých čekacích 
dob.  Pro rybáře jsme měli mimořádně otevřeno v prvních  
14 dnech i mimo provozní dobu a k výdeji používáme 

Tak jako na začátku každého roku, i v ten 
letošní bylo v kanceláři organizace velice 
živo. Nápor rybářů, kteří si přišli zakoupit 
povolenku k rybolovu ihned na začátku 
roku, je vždy velký, 

Velichovský kulturní stánek
Laco Deczi, Karel Kahovec, The Beatles revival, Rolling 
Stones revival, Brutus…. Finsko, USA, Anglie, Maďarsko, 
Španělsko… To všechno jsou skupiny a země, které ve Ve-
lichově vystupují, nebo vystupovat budou. Velichov, mís-

ky, nocování v herničce, příměstské tábory (jarní, letní, 
podzimní) a spousty dalšího. 

Najdete nás na adrese: Hlavní třída 982, Ostrov,  
1. patro. Uvítáme děti od 0 do 12 let, děti do 1 roku mají 
vstup zcela zdarma. Otevírací doba dopoledne: středa 
a čtvrtek od 10-12 hodin a odpolední: úterý až neděle 
od 13 do 19 hodin. Pokud najdete čas, který byste chtěli 
u nás trávit a my máme zavřeno, zavolejte na tel. +420 
720 111 455. 

Najdete nás na FB stránce: Rodinné centrum Z po-
hádky do pohádky.

Těšíme se na Vaši návštěvu a doufáme, že Vám a hlav-
ně Vašim dětem, vykouzlíme úsměv na tváři. 

Vaše RC Z pohádky do pohádky

to, kde se po 19 let odehrává spousta koncertů regionál-
ních, nadregionálních, ale i světových skupin. Velichov, 
místo kde si každý najde svůj šálek kávy, od country, přes 
blues k rocku a zpět. Více informací a kompletní pro-
gram najdete na www.hospodaulipy.com nebo na fcb.

Jan Bitman

IS Lipan, takže výdej povolenky trvá jen několik minut. 
Ty několikahodinové fronty si pamatují už jen dlouho-
letí členové organizace. 

Naším dalším důležitým a  úspěšným počinem byl 
ostrovskou veřejností velice oblíbený rybářský ples. Po 
dvou letech se opět sešli příznivci plesu, aby se spo-
lečně pobavili. Dle jejich ohlasu se ples velice vydařil 
a již se těší na další. Poděkování patří všem pořadate-
lům z místní organizace a za výbornou spolupráci paní  
K. Vlčkové z DK a paní L. Zlámalíkové a její Bistrotéce 
za zajištění obsluhy.

V měsíci dubnu proběhly jarní výlovy na Boreckých 
rybnících a většina vylovených ryb obohatila před zahá-
jením sezony naše lovné revíry. Tím ovšem naše práce 
zdaleka nekončí. Teď budeme vykonávat činnosti, které 
nejsou sice moc vidět, ale jsou nesmírně důležité pro 
chov ryb. Tím je kontrola zdravotního stavu ryb, zajiš-
tění krmení a zejména udržení kvalitní vody v celé Bo-
recké soustavě pravidelným vápněním. Krmivo a vápno 
hradíme ze svých zdrojů a vzhledem ke stoupajícím ce-
nám jsou to položky značně zatěžující rozpočet orga-
nizace. Ryby spotřebují opravdu metráky pšenice a do 
vody musíme aplikovat tuny vápna, aby voda v Borecké 
soustavě byla zdravá a kvalitní nejen pro chov ryb , ale 
i pro další živočichy, kteří zde žijí.

Vaňouček Vladimír, 
jednatel za ČRS z.s. MO Ostrov 



Inzerce
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Vážení čtenáři, 

správné znění tajenky křížovky z minulého 
čísla zní POHŘEBNÍ KAPLE SVATÉ 
ANNY. Z úspěšných luštitelů jsme vybrali 
Margitu Hrádelovou, která získala sbor-
ník “Šlikové známí i neznámí” a  jejich 
vliv na dějiny světového peněžnictví. Výher-
ce jsme kontaktovali.

V  dnešní tajence se skrývá název nauč-
né stezky, která začíná nedaleko ostrov-
ského zámku, má 5 zastavení a  vede po 
zpevněných chodnících a  komunikacích až 
do Vykmanova, vzdáleného cca 4,5 km od 
Ostrova. Tajenku křížovky z tohoto čísla za-
šlete nejpozději do 14. května na e-mail: 
mesicnik@ostrov.cz; případně doručte do 
Infocentra v Domu kultury Ostrov, Mírové 
náměstí 733, v  zalepené obálce, označené 
„Ostrovský měsíčník“. Vždy uveďte celé své 
jméno a  kontakt na vás. Ze správných od-
povědí opět vylosujeme výherce, který zís-
ká sborník “Šlikové známí i neznámí” 
a jejich vliv na dějiny světového peněžnictví. 
Jméno výherce zveřejníme v  Ostrovském 
měsíčníku. Redakce měsíčníku vám děkuje 
za zájem o křížovku a přeje příjemné chvíle 
při luštění.

Tvorbu křížovky zajišťuje grafická společ-
nost Alfasoft, s. r. o.

Tajenka křížovky o ceny
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